Gñō qdē. n. i p̄traria z ex p̄trarijs. eia at oia hñt p̄trarietate adiuicē qz dñe sñ: s3 his qdē. n. ambe p̄trarie. v. g. igni z aq. hoc. n. calm z siccū. hoc at fr̄m z hūidū. his aut altera solū. v. g. aeri z aq. hoc. n. calm z hūidū. hoc aut fr̄m z hūidum.

Probat qd dixerat. dicens. qz generatio est in p̄ria z ex p̄rijs. eia aut oia. i. oia talia corpora hñt cōtrarietates adinuicem: qz dñe eoz. i. p̄me qualitates p̄rie sunt. sed his. i. aliquibus talib⁹ corpib⁹ sunt ambe dñe p̄rie. igni igitur z aque. qz hoc. i. corp⁹ ignis est siccū z calidū. s3 aut. i. aqua est qd frigidū z hūidū. sed his. i. aliqb⁹ talibus corporibus est p̄ria alia qñitas solū. v. g. aeri z aq. hoc. n. i. aer est quid calidū z hūidum. hoc autem. i. aq est frigida z humida. est igitur in talibus maior z minor: p̄rietas. In omnib⁹ tñ est p̄rietas. z qz oia sibi adinuicē p̄riant oia sunt adinuicē gñabilia. Deiss cū dicit.

Quapp vlr qdē māifestū qñ oē ex oi gñari inatū est. iā at p̄z vnū qd qñ eē difficile videre. qñō oia ex omnibus erunt.

Concludit intentū. dicens. manifestū eē qz oē est ina-

tum generari ex omni: qz pñm p̄dicta iam non est difficile videre pñm vnū qd qñ tale corpus: qñō oia erūt ex oibus: qz ex quo in vnoquoqz ē p̄rietas: pñm vnū qd qñ erit generatio. Deinde cum dicit.

Differt at in citi⁹: z tardi⁹: z facilius: z difficili⁹: qñ qz. n. hñt symbo^m adiuicē velox hoz trāsmutatio: qñ qz at n hñt tarda. Quia facili⁹ vnū qñ mlta trāsmutare.

Dat modū generatiōis eoz: z duo facit: qz pmo ostēdit qñō vnū tale corp⁹ generat ex vno. scdo qñō vnū ex duobus ibi. (Si aut vnū cuiusqz.) Circa pñmū duo facit: qz pmo premitit qd intendit. scdo manifestat ppo^m ibi. (Verbi gñā ex igne qdē.) Dicit qz differt gñō duozū corporum in citius z tardius: z in facilius z difficili⁹: qz quecūqz hñt symbolū z puenientia adinuicē hozuz velox erit trāsmutatio. quecūqz aut non hñt: tarda erit eozum trāsmutatio: z est rō qz facilius est trāsmutare vnū qñ multa. Deinde cum dicit.

Verbi gratia. ex igne qdē. n. erit aer altero trāsmutato. hoc. n. erit calidū z sic cum. hoc aut calidum z hūmidum.

Manifestat ppositū z duo facit: qz pmo ostēdit qñm gñō est facilis z velox. scdo ostēdit quoz ē difficili⁹ z tarda ibi. (Ex igne aut aqua.) Circa pñmū duo facit: qz p̄ declarat. scdo pcludit itentū. scda ibi. (Quapp mani^m qz in circuitu.) Dicit qz ex igne erit aer altero trāsmutato. i. scā trāsmutatiōe in altera qñitate. iō erit eoz trāsmutatio velox qz hñt symbolū. ē. n. s. signis qd calm: z siccū. hoc aut. i. aer qd calm z hūidū. quapp si dñabit siccū ab hūmido aer erit. i. ignis fiet aer. rursus aut ex aere aq fiet: qz dñabit calidū a fr̄mā aer est calidus z hūidus. aq frigida z hūida. In hūido qz nō differūt aer z aq: qz trāsmutato calido z facto frigido: aer aqua erit. Eodē at mō ex aq terra. z ex terra ignis fieri poterit. hñt. n. ambo ad ambo symbola. i. cōuenientiam. aq eniz puenit cū terra cū sit hūida z frida. terra aut frigida z sicca. qre dñante hūido terra erit. i. fiet supple aq. z rursus. qñ ignis puenit cū terra: qz ignis est calidus z siccus. terra frida z sicca. si corrūpat fridum terre ignis erit ex terra. Deinde cum dicit.

Quapp si dñabit siccū ab hūmido aer erit. rursus at ex aere aq erit si dñabit calidū a frido. hoc qdē eni fuerat calz z hūmidū. hoc aut fr̄m z hūidū. quapp trāsmutato calido aq erit. eodē mō z ex aq terra: z ex terra ignis. hñt. n. ābo ad ambo symbola: aq qdē hūida z frida. terra autē frida z sicca. quapp dñante hūido erit: z rursus ignis. qñ calidus z siccus: terra at frida z sicca. si corrūpat fridum ignis erit ex terra. quapp māifestū qz in circuitu erit gñō in simplicibus corpib⁹: z facilis hic modus trāsmutationis: qz symbolum existit his que deinceps.

Concludit qd intendit. dicens qz simplicibus corporibus erit generatio z in circuitu: z erit facilis hic modus trāsmutationis: quia existit symbolum. i. cōuenientia. his que deinceps. i. ellis que se habent cōuenienter.

Notandum autem qz hic accipitur consequēter non Nōndū

L. cō. 37.

L. cō. 3i.

L. cō. 25.

L. c. 27.

L. c. 26.

absolute: sed fm circuitu: aq. n. est pns terre. et aer aq. et ignis aeris: et sic e puerfio circularis: qz no possumus ultra terrē ascendere opz qz ex igne reuertat circularit ad terrā. ita qz ignis fm circuitū erit deiceps et puenies terre. In oibus aut his est symbolū. terra. n. h3 symbolū cū aq. aq. cū aere. aer cū igne. ignis cū terra. id inter talia est facilis transitus. Deinde cum dicit.

T.c.26. **Ex igne at aqua: et ex aere terra: et rursus ex aq et terra aer et igne ptingit qdē gñari: difficili at qm pluriū ē trāsmutatio. nece. n. si erit ex aq ignis corūpi frz et hūidū: et rursus si ex terra aer corūpi et frim et siccū. sifr aut si ex igne et aere aq et terra. nece. n. ambo trāsmutare. hec qdem igitur generatio tardioz est.**

Ondit in qbus est trāsmutatio. dices. qz si ex igne fiat aq ex aere terra. et rursus ecōuerso. si ex aqua puenit qdē generari ignē. et ex terra aerem. hoc erit difficili. qm est trāsmutatio pluriū qualitatu. nece. n. est si ex aq erit ignis corūpi in aqua vtraqz qlitates. i. fridū et hūmidum. et rursus si ex terra fiet aer. qz corūpi in terra duas qlitates. v3. fridū et siccū. sifr et si fiat ecōuerso. vt qz ex igne fiat aqua. et ex aere terra. nece. n. est trāsmutare ambo. i. ambas qlitates: qz in talibus nō ē symbolum. agitur eoz erit tardioz generatio.

Dubius 1^m **Dubitaret** forte aliqs vtruz qlitas symbola maneant. v3. n. ad vtraqz pte rōes pcurrere. qz si nō manet qlitas symbola. vt si nō manet calidū aeris si ex aere fit ignis. corūpūnt due qualitates aeris. si ignis generet ex aere. cū ergo corūpatur due qlitates aque cū ignis gñat ex aq nō cōuertet difficilius vel tardius aq in ignē qz aer. qz si hoc est flz v3 qz symbola qualitas maneant. **A**mplius hoc exprefe v3 dicere pbus in hoc scdo. et et in ca. de alteratioe.

T.c.25. 2.26. **S**ed si hoc cōcedimus p̄surgit grauior dubitatio. nū qz enim remanet accis corrupto subiecto. Cū ergo corumpatur aer si ex eo fiat ignis nulla qualitas eius remanebit. **A**mpli si remanet aliq qualitas aeris cuz ex aere fit ignis: tunc remanet subm sensatū et totū nō cōuertet in totū. qre non esset ibi generatio. sed alteratio.

Rūsto **A**d hoc aut dicit pōt qz in gñatione et corruptioe manet mā vbi manet foza. si. n. ex aere fit ignis: nō manet forma aeris: manet tū mā: qz illa eadē mā q erat sb forma aeris: efficitur postea sub foza ignis. Jō qz dimēfiones indeterminate magis se vident tenere ex pte materie. alia aut vel vident sequi formā: vel forte sequuntur mā: vt ē subiecta forme. ergo qualitates: qz vel sequuntur formā: vel sequuntur mā: vt est subiecta forme: nō vident remanere eadē nūero. Est et spālis rō: qre qualitates actiue et passiue eloz nō pnt remanere eadem nūero: cū ex vno elō generat aliud. vt dclari h3 i ca. de mixtione. opposita aut his non est difficile soluere.

Ad 1^m **N**ā cū dī qz si corūperēt oēs qlitates aeris cū ignis gñat ex eis nō gñaret facilius ignis ex aere qz ex aq. dicit d3 qz difficultas gñationis accipit ex eo qz aliquid corūpūtur per se et a p̄io. **V**idem. n. qz forma nō hñs p̄trariū qz a deo generat facili qz eoz gñō est i istati. lux. n. in instanti mltiplicat in aere: qz in eo p̄rietatē nō h3. facili qz ex aere fit ignis qz ex aq: qz cū ex aqua fit ignis vtraqz qlitas aq corūpū p se a p̄io: s3 cū ex aere fit ignis hūiditas corūpū ibi p se: et a p̄io. calas vero corūpū ibi per accis vel ex icorruptioe subiecti. **O** d vero addebat d pho qz v3 velle qualitatem symbolam

remanere. dicit d3 vt cōiter ponit qz remanet eadez spē. nō aut opz qz remaneat eadē numero.

Dubitaret forte aliquis si remanet eadē qlitas: v3. eēt ibi gñatio simplr. ad qd dicit debet qz gñō vt superi dicebat est ex nō ente in ens. Duplr g potest accipi gñō simplr. vel qz est in ens simplr: vel qz est ex nō ente simplr: qz si qrat qd istorū est potius. d3 dicit qz magis ē generatio simplr ex eo qz est in ens simplr. qz ex eo qz est ex nō ente simplr: motus enim et mutatio recipiūt spēm ex termino ad quē si ex termino ex aliquo. vt h3 dclari. s. phicoz. omnis ergo illa trāsmutatio per quā acquiritur forma subal et ens simplr gñatio simplr d3 dicit: esset igi p̄trib^o modis gñō simplr: si eēt ex ente simplr et i ens simplr. dato tū qz remaneret qlitas symbola et fieret trāsmutatio in formam substantiale et in ens simplr generatio simpliciter posset dici.

Dub^m

T.c. 4. et 48.

Dubitaret forte aliqs vlti^o si remaneret qlitas symbola cū ex aere fit ignis vtrū dicit posset qz ex toto aere fit totus ignis. **A**d qd dicit debet qz sicut remanet mā cū ex aere fit ignis. et tū h3 nō obstate ex toto aere fit tot^o ignis: qz nō remanet mā vt est aeris corūpti: sed vt ē ignis generati. Ita et si aliqd aliud remaneret: qz nō remaneret vt est corūpti: s3 vt est generati ex toto posset dici fieri totum.

Dub^m

Sicut aut vnusquisqz alterz corūpū p̄t facilis qdē. nō adinuicē aut trāsmutatio: s3 ex igne. qdē et aq erit tra et aer: et ex aere et tra ignis et aq.

T.c. 27.

In pte ista ostendit p̄s qūo ex plurib^o talib^o corporib^o bus gñatur vni: et duo facit: qz p̄ p̄mittit qd itēdit. scdo dclari p̄positū ibi. (Quē eni aque.) Dicit ergo qz si accipiant duo elā qz vnusquisqz corūpūat alterz. i. altera qualitas. hmoi trāsmutatio erit facilis: s3 nō erit adinuicē: qz vni illoz eloz nō p̄uertet in aliud: s3 ex duob^o p̄stinet 3^m. vt ex igne et aq poterit eē terra et aer. et ex aere et terra. ignis et aq. **N**ōndū at qz nūqz ex duob^o elis pōt fieri 3^m. nisi illa duo hñt p̄rietatē adinuicē. fm vtraqz qlitatē. Jō ex igne et aqua pōt gñari 3^m. vt terra vel aer. et ex aere et terra. poterit eēt gñari 3^m: qz talia opponūt s3 vtraqz qlitatē. Deinde cum dicit.

T.c. 27.

Nōn^m

Quādo qdē eni aq friditas corūpū ignis aut sicctas aer erit: relinqt. n. hui^o quidem calidū huius aut hūmidū. Quādo aut ignis qdem calidū aque autē hūmiduz terra erit: quia relinquitur huius quidem siccum: huius aut frigidum.

Manifestat qd dixerat. et duo facit: qz p̄mo ostēdit ex qbus duob^o p̄t fieri 3^m: scdo ex qb^o nō pōt. 2^o ibi. (In his aut que per puenientia.) Circa p̄muz tria facit: qz p̄mo ostēdit qz ex igne et aq p̄t fieri 3^m: vt terra et aer. scdo qz ex aere et terra pōt eēt fieri 3^m. vt ignis v3 aqua. 3^o qd dixerat manifestat p̄ qdā sensibile 3^m. scda ibi. (Sifr at et ex aere.) 3^o ibi. (Lōfessa aut et sensui.) Dicit ergo qd qñ aque corūpū p̄ friditas et ignis sicctas. aer erit. relinqt. n. calm huius. i. ignis: et hūmidū h^o. i. aque: et qz aer est calidū et hūidū. ex talibus duob^o gñabit qdāz 3^m. vt aer. pōt eēt ex igne et aqua generari aliū 3^m. vt terra: qz si corūpū calm ignis: et hūmidum aque. terra erit: quia ex tali corruptione relinquitur siccum huius. i. ignis. frigidū huius. s. aque: sequitur ergo inde gñari terra que est frigida et sicca. Deinde cum dicit.

T.c. 29.

T.c. 28.

Similr

Sicut autem et ex aere et terra ignis et aqua: quoniam enim aeris corruptus calidus: terre autem siccus aqua erit. reliquum enim huius humidus: huius autem frigidus: quoniam autem aeris humidus: terre autem firmus ignis: quia reliquum huius quidem calidum huius autem siccum que quidem erant ignis.

ostendit quod ex aere et terra generatur tertium. sicut enim ex aqua et igne: quia opponerentur in vtriusque qualitatibus: poterat ex eis generari dupliciter tertium. ut terra vel aer: sicut autem ex aere et terra que opponuntur in vtriusque qualitatibus poterit videri generari dupliciter tertium. ut ignis et aqua: quia quoniam corruptus calidus aeris: et siccus terre: aqua erit. reliquum enim humidum aeris et frigidum terre: que sunt qualitates aque: sed si corruptus aeris humidus et terre firmus generabitur inde aliud tertium: ut ignis: quia reliquum calidum aeris et siccum terre. quod erant qualitates ignis.

L.c. 28.

Confessa autem ad sensum ignis generatio: maxime enim ignis flamma: hec autem est fumus ardens: fumus autem ex aere et terra.

Manifestat quod dixerat per sensibile ex modo. dicitur enim quod huius generatio ignis est perfecta et manifesta sensui. et maxime cum generat ignis flamma. hec autem flamma est fumus ardens. fumus autem fit ex aere et terra. Vapores enim terrestres aut mixti aeri fumum efficiunt. si ergo ex tali fumo generat flamma. erit generatio eius ex aere et terra.

L.c. 29.

In his autem quod per potentiam non contingit corruptio in vtroque alio elementorum fieri transmutatio: quia in vno corpore: quia reliquum in abobus aut eadem: aut contraria. ex neutro autem contingit generari corpus.

Ostendit ex quibus duobus non potest generari tertium. et tria facit: quia primo permittit quod intendit. et declarat per modo. et potest quaedam conclusionem sequenti ex dictis. secunda ibi. (Verbi gratia si ignis.) et ibi. (Quapropter sicut.) Dicit ergo quod in his elementis que se habent per potentiam non veniunt ex duobus talibus fieri transmutationem in vno corpore. id est in vno corpore: quia non convenit ex eis generari tertium. corruptio in vtroque talium altero elemento. id est altera primarum qualitatium. quia reliquum in ambobus talibus. ut eadem qualitatium. aut potentia: ex neutro autem modo contingit generari corpus elementare. elementum enim nec potest ex vna qualitate terminari: nec ex qualitatibus potentiarum. Non dicit autem quod appellat hec elementa se habere per potentias que sequuntur: se habent immediate. ut terra et aqua: aqua et aer. et aer et ignis: et quia ultra ignem non est elementum. quia ex igne redire ad terras. ita quod terra et ignis se habent aliquo modo per se non loco: sed per replicationem et per quendam circulum. In circulo enim primo et ultimo primo et finis per se habent. talia autem elementa sic per se habentia se per potentiam veniunt in altera qualitate: et ex duobus eorum non fit tertium.

Non m

Verbi gratia: si ignis quidem corruptus siccus: aeris autem humidus: calidus autem in ambobus reliquum: si autem ex vtroque calidum reliquerit contraria siccum et humidum: sicut autem et in alijs: in omnibus enim his que per potentiam existunt: hoc quidem idem: hoc autem contrarium.

Manifestat quod dixerat. Nam ex igne et aere quod se habent per se non generat tertium. ignis enim et aer differunt in siccum et humidum et veniunt in calidum. Quia si corruptus siccus ignis et humidus aeris. id est si corruptus in eis qualitates potentia. non

fit ex eis tertium: quia reliquum in ambobus qualitates vna et eadem. ut calidum. ex vna enim qualitate non fit elementum. si vero ex vtroque corruptus qualitates symbola. ut calidum. non fiet idem tertium quia reliquum qualitates potentia. ut siccum et humidum. ex quibus cum sint contraria non potest potestare vnum et idem elementum. Nullo ergo modo ex igne et aere fiet tertium. siue corruptus in eis qualitates symbola. siue potentia: et quod dicitur est de igne et aere. sicut intelligendum est et in alijs se habentibus per se: quia in omnibus his quod se habent per potentias existit idem quidem. id est hec qualitates idem. eadem. hoc autem potentia. omnia enim se habentia per se differunt in vna qualitate et veniunt in alia.

Deinde cum dicit.

Quapropter simul manifestum quoniam que ex vno in vnum transierunt vno corrupto generantur: quod autem fieri ex duobus in vnum pluribus.

Concludit quaedam conclusionem sequenti ex dictis. dicitur enim manifestum esse quod quoniam ex vno fit transmutatio in vnum. ut cum vnum elementum generat ex vno elemento: talia generantur et transierunt vno corrupto. ex corruptione enim vnum qualitatibus poterit generari vnum elementum ex alio: sed quoniam ex duobus elementis fit vnum elementum. si fit talis generatio pluribus qualitatibus corruptis. Non dicit autem quod vnius elementum ex alio potest esse in habentibus symbolum. ut ex igne potest generari aer. et quia qualitates symbola manent. id est talis generatio esse potest altera qualitate corrupta: sed ex duobus elementis non potest fit circulum. nisi prius sibi in vtraque qualitate. id est ad talem generationem semper requiritur corruptio plurium qualitatium.

Non dicit

Quoniam quidem generatio omnia ex omnibus generantur: et quoniam ex invicem transmutatio generat dicitur est.

L.c. 30.

Epilogat circa determinata. dicens dicitur esse quod ex omni elemento generantur omnia elementa. et dicitur quod quoniam est transmutatio elementum ex invicem. et quoniam generantur ex invicem.

Et tamen adhuc et sic aspiciemus de eis: si enim elementum corporum materia ut vtriusque quibusdam aqua et aer et quod talia: necesse aut vnum esse: aut duo hec: aut plura.

L.c. 31.

Postquam probavit ignem et aquam et terram transmutari ad invicem. In parte ista probat omnia talia corpora esse prima corpora transmutata. et si sunt prima corpora talia sunt elementa. erit generatio elementum et corruptio ex quo talium corporum est generatio et corruptio. Didit autem hec probat in duas partes quod dupliciter ostendit talia corpora prima. secunda pars ibi. (Quoniam autem que transmutantur.) Ad evidentiis prime partis notandum ignem et aerem et talia corpora esse corpora prima transmutata: quia nec reducuntur in seipsa. nec in aliud corpus transmutabile. sicut enim arguebat super calidum et frigidum et siccum esse qualitates passivas: quia nec reducebantur in qualitates activas: nec in seipsas. sic et per dicitur corpora sunt prima: quia nec reducuntur in corpora alia transmutata nec in seipsa. Didit autem probat prima in duas partes: quia primo ostendit talia corpora non posse reduci in seipsa. secundo ostendit huiusmodi corpora non esse reducibilia supple in aliquid aliud corpus. secunda ibi. (Nec tamen aliquid aliud.) Circa primum duo facit: quia primo permittit quod intendit. secundo manifestat propositum ibi. (Vnum quidem vtriusque.) Continuet autem sic. ostendit quod ignem aerem et terram corpora esse transmutata ad invicem: sed adhuc inspicimus de eis: si materia habet naturalium corporum supple est aliquid corpus: ut vtriusque quibusdam. quod fit aqua vel aer: et quod ponuntur esse talia quod sunt aliquid materia. vtriusque vel duo vel plura. Non dicit autem ostendit ante philosophos posuisse materiam esse aliquid corpus in actu: quod quidem dixerunt esse aerem. quidem vero aquam. quidem vero posuerunt tale corpus esse vnum quidem vero plura. quod si vnum esset. non essent quattuor prima corpora transmutativa. si enim omnia essent ex aere. ignis et aqua non essent prima corpora. velut generatio philosophi ostendere quod si huiusmodi corpora reducuntur in aliquid vnum ex quibus sunt non reducuntur in aliquid

L.c. 35.

L.c. 32.

Non dicit

Egidii De gene. & cor.

Nōndū

corp^o sensible: sed in ipsam mām. Jō hec corpora nō sūt p̄ma simp̄r: qz sunt cōposita ex mā z forma. hñt ergo aliqd p̄us se ex quo sunt vt ipsam mām: s; nō hñt aliqd corpus sensibile p̄us se ex quo sunt. p̄nt ḡ dici p̄^o corpa sensibilia. ¶ Notādū ē qz hic loqm̄r de sensibilib^o accipiendū est sensibile p̄m sensum tactus: qz tale sensibile querimus. vt supra dicebaf. Si. n. vellem^o accipere sensibile vt se extendit ad oēm sensum: hec corpa nō deberent dici p̄ma corpora sensibilia. sup̄celestia. n. sunt p̄ora eis que sentiri p̄nt sensu visus. ¶ Deinde cum dicit.